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1. ПЕРЕЧЕНЬ ОБРАЗУЕМЫХ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ 

Таблица 1. Перечень образуемых земельных участков*. 

№ 

п/

п 

Условн

ый 

номер 

образуе

мого 

земельн

ого 

участка 

Кадастровый номер 

исходного 

земельного участка 

Площад

ь 

образуе

мого 

земельн

ого 

участка, 

кв.м. 

Способ 

образовани

я 

земельного 

участка 

Сведения об 

отнесении 

образуемого 

земельного 

участка к 

категории 

земель 

Вид разрешённого 

использования 

образуемого 

земельного участка 

Вид разрешённого 

использования исходного 

земельного участка 

Необходимост

ь изъятия или 

резервировани

я земельного 

участка 

Перечень и адреса 

расположенных на 

земельном участке, 

подлежащем 

изъятию или 

резервированию, 

объектов 

недвижимого 

имущества 

1 ЗУ 1** 50:10:0010213 2257 
Образование 

из земель 

Земли 

населенных 

пунктов 

7.1 Железнодорожный 

транспорт 
- Требуется 

Сведения об объектах 

недвижимости 

отсутствуют в ЕГРН 

2 ЗУ 2** 50:10:0010213:3 1453 Раздел 

Земли 

населенных 

пунктов 

7.1 Железнодорожный 

транспорт 

для строительства и 

эксплуатации 

многофункционального 

административно-делового 

комплекса 

Требуется 

Сведения об объектах 

недвижимости 

отсутствуют в ЕГРН 

3 

 
ЗУ 3 50:10:0010213 1442 

Образование 

из земель 

Земли 

населенных 

пунктов 

7.1 Железнодорожный 

транспорт 
- Требуется 

Сведения об объектах 

недвижимости 

отсутствуют в ЕГРН 

4 ЗУ 4 50:10:0010213:3 694 Раздел 

Земли 

населенных 

пунктов 

7.1 Железнодорожный 

транспорт 

для строительства и 

эксплуатации 

многофункционального 

административно-делового 

комплекса 

Требуется 

Сведения об объектах 

недвижимости 

отсутствуют в ЕГРН 

5 ЗУ 5 50:10:0010213 8259 
Образование 

из земель 

Земли 

населенных 

пунктов 

7.1 Железнодорожный 

транспорт 
- Требуется 

Сведения об объектах 

недвижимости 

отсутствуют в ЕГРН 

6 ЗУ 6 50:10:0010404 456 
Образование 

из земель 

Земли 

населенных 

пунктов 

7.1 Железнодорожный 

транспорт 
- Требуется 

Сведения об объектах 

недвижимости 

отсутствуют в ЕГРН 

*Все образуемые земельные участки не будут отнесены к территории общего пользования. 

**Образование земельных участков ЗУ1, ЗУ2 предусмотрено проектом межевания территории объекта «Строительство дополнительных V и 

VI путей на участке Москва – Алабушево под специализированное пассажирское сообщение». Этап 6.   "Строительство моста через Канал 

им. Москвы". 
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При необходимости, в случаях, установленных законодательством согласно ст. 23 главы IV, главой V.3, главой V.7 ЗК РФ и №254-ФЗ на 

образуемые земельные участки возможно установление публичного сервитута.
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2. ПЕРЕЧЕНЬ ОБРАЗУЕМЫХ ЛЕСНЫХ УЧАСТКОВ 
 

Данные не приводятся в связи с отсутствием данных участков в 

границах планируемого элемента. 
 

3. НОМЕРА И ПЕРЕЧЕНЬ КООРДИНАТ ХАРАКТЕРНЫХ ТОЧЕК 

ОБРАЗУЕМЫХ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ 

Система координат: МСК-50 (зона 2) 

Таблица 2.  

ЗУ1 

Номера точек X Y 

1 483779,48 2186450,79 

2 483771,29 2186444,38 

3 483732,11 2186409,03 

4 483726,46 2186416,3 

5 483736,83 2186425,8 

6 483756,01 2186443,35 

7 483707,15 2186502,01 

8 483724,92 2186515,37 

9 483724,92 2186515,37 

10 483735,64 2186501,57 

1 483779,48 2186450,79 

ЗУ2 

Номера точек X Y 

1 483756,01 2186443,35 

2 483736,83 2186425,8 

3 483726,45 2186416,3 

4 483716,83 2186428,63 

5 483734,08 2186442,08 

6 483698,9 2186495,82 

7 483707,14 2186502,01 

1 483756,01 2186443,35 

ЗУ3 

Номера точек X Y 

1 483724,92 2186515,37 

2 483707,15 2186502,01 

3 483707,15 2186502,01 

4 483666,97 2186550,24 

5 483683,46 2186562,98 

6 483687,44 2186557,73 
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7 483690,22 2186560,05 

1 483724,92 2186515,37 

ЗУ4 

Номера точек X Y 

1 483707,14 2186502,01 

2 483698,9 2186495,82 

3 483698,15 2186495,26 

4 483684,13 2186515,67 

5 483652,39 2186561,9 

6 483625,14 2186600,46 

7 483662,76 2186555,3 

8 483662,76 2186555,29 

9 483662,76 2186555,29 

10 483666,97 2186550,24 

11 483666,97 2186550,24 

1 483707,14 2186502,01 

ЗУ5 

Номера точек X Y 

1 483655,24 2186598,33 

2 483678,77 2186568,22 

3 483662,76 2186555,3 

4 483625,14 2186600,46 

5 483609,6 2186622,44 

6 483594,25 2186643,31 

7 483578,16 2186662,89 

8 483555,95 2186692,59 

9 483522,98 2186736,78 

10 483508,61 2186759,23 

11 483473,43 2186805,27 

12 483478,73 2186809,49 

13 483446,32 2186852,15 

14 483427,16 2186869,29 

15 483435,97 2186889,82 

16 483618,92 2186649,78 

17 483616,73 2186648,12 

18 483650,61 2186603,78 

19 483635,18 2186591,2 

20 483639,18 2186586,17 

1 483655,24 2186598,33 
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ЗУ6 

Номера точек X Y 

1 483725,77 2186610,67 

2 483714,01 2186601,36 

3 483691,09 2186630,46 

4 483710,23 2186629,81 

1 483725,77 2186610,67 

 

 

4. ПЕРЕЧЕНЬ ИЗМЕНЯЕМЫХ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ 

Таблица 3. 

№ 

п/п 

Кадастровый 

номер 

изменяемого 

земельного 

участка 

Площадь 

изменяемого 

земельного 

участка, 

кв.м. 

Сведения об 

отненсении / 

неотнесении 

изменяемого 

земельного 

участка к 

территории 

общего 

пользования 

Категория 

земель 

изменяемого 

земельного 

участка 

Вид разрешённого 

использования 

изменяемого земельного 

участка 

1 50:10:0010213:3 27953 Не относится 

Земли 

населённых 

пунктов 

для строительства и 

эксплуатации 

многофункционального 

административно-делового 

комплекса 

 

5. УСЛОВНЫЕ НОМЕРА, КАДАСТРОВЫЕ НОМЕРА ИЛИ ИНЫЕ 

РАНЕЕ ПРИСВОЕННЫЕ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ УЧЁТНЫЕ НОМЕРА 

СУЩЕСТВУЮЩИХ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, В ОТНОШЕНИИ 

КОТОРЫХ ПРЕДПОЛАГАЮТСЯ ИХ РЕЗЕРВИРОВАНИЕ И (ИЛИ) 

ИЗЪЯТИЕ ДЛЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ИЛИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

НУЖД, ИХ АДРЕСА ИЛИ ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ, 

ПЕРЕЧЕНЬ И АДРЕСА РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТАКИХ 

ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКАХ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО 

ИМУЩЕСТВА (ПРИ НАЛИЧИИ СВЕДЕНИЙ О НИХ В ЕДИНОМ 

ГОСУДАРСТВЕННОМ РЕЕСТРЕ НЕДВИЖИМОСТИ) 

Данные не приводятся в связи с отсутствием данных участков в 

границах планируемого элемента. 
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6. ПЕРЕЧЕНЬ КАДАСТРОВЫХ НОМЕРОВ СУЩЕСТВУЮЩИХ 

ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, НА КОТОРЫХ ЛИНЕЙНЫЙ ОБЪЕКТ 

МОЖЕТ БЫТЬ РАЗМЕЩЕН НА УСЛОВИЯХ СЕРВИТУТА, 

ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА, ИХ АДРЕСА ИЛИ ОПИСАНИЕ 

МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ, ПЕРЕЧЕНЬ И АДРЕСА РАСПОЛОЖЕННЫХ 

НА ТАКИХ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКАХ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО 

ИМУЩЕСТВА (ПРИ НАЛИЧИИ СВЕДЕНИЙ О НИХ В ЕДИНОМ 

ГОСУДАРСТВЕННОМ РЕЕСТРЕ НЕДВИЖИМОСТИ) 

Таблица 4. 

№ 

п/п Кадастровый номер 

земельного участка 

Адрес (описание 

местоположения) 

земельного участка 

Вид разрешённого 

использования 

земельного участка 

Перечень и адреса 

расположенных на земельном 

участке объектов недвижимого 

имущества 

1 2 3 4 5 

1 50:10:0010213:3 обл. Московская, г. 

Химки, мкр. 

Левобережный, вдоль 

ул.Белинского 

для строительства и 

эксплуатации 

многофункционального 

административно-

делового комплекса 

Сведения об объектах 

недвижимости отсутствуют в 

ЕГРН 

Публичный сервитут может быть установлен в следующих целях: 1) устройство 

пересечений железнодорожных путей с железнодорожными путями общего пользования 

на земельных участках, находящихся в государственной собственности, в границах полос 

отвода железных дорог; 2) устройство пересечений железнодорожных путей с 

автомобильными дорогами на земельных участках, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности, в границах полосы отвода автомобильной дороги; 3) 

размещение железнодорожных путей в туннелях. 

7. ВИД РАЗРЕШЁННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ СУЩЕСТВУЮЩИХ 

ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, ЗАНЯТЫХ ЛИНЕЙНЫМИ ОБЪЕКТАМИ 

И ОБЪЕКТАМИ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, 

ВХОДЯЩИМИ В СОСТАВ ЛИНЕЙНЫХ ОБЪЕКТОВ, В 

СООТВЕТСТВИИ С ПРОЕКТОМ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ 

Таблица 5. 

№ 

п/п 

Кадастровый номер 

существующего земельного 

участка 

Вид разрешённого использования земельного участка 

1  

50:10:0000000:21 

Для эксплуатации Октябрьской железной дороги Министерства путей 

сообщения России в Химкинском районе 
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Примечание: формулировка вида разрешённого использования существующих земельных 

участков приводится в соответствии со сведениями ЕГРН. 

 

8. СВЕДЕНИЯ О ГРАНИЦАХ ТЕРРИТОРИИ, ПРИМЕНИТЕЛЬНО К 

КОТОРОЙ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ ПОДГОТОВКА ПРОЕКТА 

МЕЖЕВАНИЯ, СОДЕРЖАЩИЕ ПЕРЕЧЕНЬ КООРДИНАТ 

ХАРАКТЕРНЫХ ТОЧЕК ТАКИХ ГРАНИЦ 

Система координат: МСК-50 (зона 2) 

Таблица 6.  

Контур 1 

Номер точки X Y 

1 483522,01 2186540,14 

2 483534,72 2186522,55 

3 483630,74 2186376,60 

4 483653,54 2186349,56 

5 483726,46 2186416,30 

6 483732,11 2186409,03 

7 483771,29 2186444,38 

8 483779,48 2186450,79 

9 483735,64 2186501,57 

10 483724,92 2186515,37 

11 483724,92 2186515,37 

12 483690,22 2186560,05 

13 483687,44 2186557,73 

14 483683,46 2186562,98 

15 483666,97 2186550,24 

16 483662,76 2186555,29 

17 483662,77 2186555,29 

18 483678,77 2186568,22 

19 483655,24 2186598,33 

20 483639,18 2186586,17 

21 483635,18 2186591,20 

22 483650,61 2186603,78 

23 483616,73 2186648,12 

24 483618,92 2186649,78 

25 483435,97 2186889,82 

26 483427,16 2186869,29 

27 483446,32 2186852,15 

28 483478,73 2186809,49 



Проект межевания территории объекта «Строительство дополнительных V и VI путей на участке 

Москва - Алабушево под специализированное пассажирское сообщение». 

Этап 7."Строительство дополнительных V и VI путей под специализированное пассажирское 

движение с реконструкцией существующих железнодорожных  путей на участке ст. Химки 

(искл.)-ст. Ховрино (искл.)" 

 

12 
 

29 483473,43 2186805,27 

30 483508,61 2186759,23 

31 483522,98 2186736,78 

32 483555,95 2186692,59 

33 483578,16 2186662,89 

34 483594,25 2186643,31 

35 483609,60 2186622,44 

36 483625,14 2186600,46 

37 483625,18 2186600,40 

38 483605,49 2186624,04 

39 483588,84 2186607,32 

1 483522,01 2186540,14 

Контур 2 

Номера точек X Y 

1 483725,77 2186610,67 

2 483714,01 2186601,36 

3 483691,09 2186630,46 

4 483710,23 2186629,81 

1 483725,77 2186610,67 

 

ПЕРЕЧЕНЬ И АДРЕСА РАСПОЛОЖЕННЫХ НА СУЩЕСТВУЮЩИХ 

ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКАХ ПОЛОСЫ ОТВОДА ЖЕЛЕЗНОЙ ДОРОГИ 

ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА, В ОТНОШЕНИИ 

КОТОРЫХ ПРЕДПОЛАГАЕТСЯ ИХ ИЗЪЯТИЕ ДЛЯ 

ГОСУДАРСТВЕННЫХ ИЛИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД* 

Таблица 7. 

ID 

объ

ект

а 

Кадастровый номер 

земельного участка, 

на котором 

расположен объект 

Наименование объекта 
Кадастровый номер 

объекта 

Адрес 

(местоположение) 

объекта  

1 2 3 4 5 

691 
50:10:0000000:21 

(ПО) 
малый навес 50:10:0010213 

Московская область, 

Химкинский район, 

Направление  

С.-Петербург-г.Москва 

пл.Левобережная  

689 
50:10:0000000:21 

(ПО) 
касса 50:10:0010404 

Московская область, 

Химкинский район, 

Направление  

С.-Петербург-г.Москва 

пл.Левобережная  
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96.1 
50:10:0000000:21 

(ПО) 

пассажирская платформа 

(путь 2) 
50:10:0000000:15537 

Московская область, 

Химкинский район, 

Направление  

С.-Петербург-г.Москва 

пл.Левобережная  

96.2 
50:10:0000000:21 

(ПО) 

пассажирская платформа 

(путь 1) 
50:10:0000000:15710 

Московская область, 

Химкинский район, 

Направление  

С.-Петербург-г.Москва 

пл.Левобережная  

98.1 
50:10:0000000:21 

(ПО) 

Здание кассового 

павильона 
50:10:0010213 

Московская область, 

Химкинский район, 

Направление  

С.-Петербург-г.Москва 

пл.Левобережная  

688 
50:10:0000000:21 

(ПО) 

Здание кассового 

павильона 

входит в состав 

50:10:0000000:15710 

Московская область, 

Химкинский район, 

Направление  

С.-Петербург-г.Москва 

пл.Левобережная  

98.2 
50:10:0000000:21 

(ПО) 

турникетно-кассовый 

павильон 
50:10:0010404 

Московская область, 

Химкинский район, 

Направление  

С.-Петербург-г.Москва 

пл.Левобережная  

687 
50:10:0000000:21 

(ПО) 
большой навес  

входит в состав 

50:10:0000000:15710 

Московская область, 

Химкинский район, 

Направление  

С.-Петербург-г.Москва 

пл.Левобережная  

690 
50:10:0000000:21 

(ПО) 
большой навес  50:10:0010404 

Московская область, 

Химкинский район, 

Направление  

С.-Петербург-г.Москва 

пл.Левобережная  

686 
50:10:0000000:21 

(ПО) 

Неотапливаемый 

кирпичный павильон 

входит в состав 

50:10:0000000:15710 

Московская область, 

Химкинский район, 

Направление  

С.-Петербург-г.Москва 

пл.Левобережная  

98.3 
50:10:0000000:21 

(ПО) 
касса 50:10:0010404 

Московская область, 

Химкинский район, 

Направление  

С.-Петербург-г.Москва 

пл.Левобережная  

685 
50:10:0000000:21 

(ПО) 
малый навес  50:10:0010213 

Московская область, 

Химкинский район, 

Направление  

С.-Петербург-г.Москва 

пл.Левобережная  

* - кроме представленных в таблице, дополнительно могут быть изъяты для 

государственных нужд объекты недвижимого имущества, расположенные в границах 

зоны планируемого размещения линейного объекта. 
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